ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

OFiCIO n°011/2022-CPL
Sao Mateus do Maranhdo/MA, 16 de Fevereiro de 2021.

Ao Senhor
ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAO

Assunto: Solicitagdo de Documentagao de Habilitagdo para fins de contratagao.
Referéncia:  Processo Administrativo n° 2022.01.25.0002 - Dispensa de Licitagdo n°
006/2022.

Prezado,

O MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrito no CNPJ n° 06.019.491/0001-07, através do Presidente da Comissao
Permanente de Licitagdo - CPL, vem por meio deste solicitar os seguintes documentos para
fins de habilitagdo para Contratagcdo Direta, para Locagdo do imével localizado na Rua do
Esporte, n° 13, Bairro Centro, Sado0 Mateus do Maranh&o, visando o funcionamento da
Unidade Escolar Municipal Cinderela na sede deste municipio, valor mensal de R$
2.908,80 (dois mil e novecentos e oito reais e oitenta centavos) e valor global de R$
29.088,00 (vinte e nove mil e oitenta e oito reais) pelo periodo de 10 (dez) meses, no
interesse do Processo Administrativo em referéncia.

a) RG;
b) CPF;

¢) Dados bancarios;

d) Comprovante de residéncia do locador;

e) Documentos do imovel;

f) Certidao Conjunta da Receita Federal do Brasil;

a) Certidao Negativa de Débitos com a Fazenda Estadual,
ny Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

i) Certidao Negativa de Débitos Municipais;

) Certidao Negativa de Divida Ativa Municipal,

k) Certiddo Negativa de IPTU Municipal.

Os documentos podem ser enviados para Praga da Matriz n° 42, Centro, CEP
n° 65.470-000, Sao Mateus do Maranhao/MA, aos cuidados da Comissdo Permanente de
Licitacdo; serdo realizadas analises, avaliagcbes e validagdes, e casos regulares, sera feita
sua convocagao para assinatura de contrato.

Atenciosamente,

Victor Rabelo Corréa
Presidente da CPL
Portaria n°® 223/2021
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N° de Identificagdo do documento: 4636593716

TIM S.A

Av.Coronel Colares Moreira,1000Loj3
Calhau - Sao Luis - MA

CNPJ: 02.421.421/0010-02 - |.E.: 121714128
CNPJ do Matriz: 02.421.421/0001-11

ELIENE LIMA DA SILVA

RUA DO ESPORTE, 38

CENTRO

65470-000 - SAO MATEUS DO MARANHAO - MA

Pagina 1 de 2

RS 69,99

NCIMENTO
25/01/2022

EMISSAO: 07/01/2022
POSTAGEM: 17/01/2022
FATURA: 4636593716

c CLIENTE: 1.69024203

c CPF/CNPJ: 85181676391

ACESSO: 99 98140-2300

Servigos TIM S.A. VALOR
Q' TIM Controle BPlus30 R$ 69,99

VEJA ABAIXO O RESUMO DA SUA CONTA PARA O NUMERO: 99 98140-2300

MENSALIDADES

Vantagens que seu plano oferece FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE N° DIAS PERIODO VALOR
TIM Controle B Plus 30 (088/POS/SMP) - 1 31 07/12 a 06/01 69,99
5,56GB Internet 5,6GB 1 31 07/12 a 06/01 Incluido
Minutos Locais e DDD com 41 llimitado 1 31 07/12 a 06/01 Incluido
Ebook By Skeeto - 1 31 07/12 a 06/01 Incluido
TIM Banca Virt Prem Jorn - 1 31 07/12 a 06/01 Incluido
Total de Mensalidades 69,99

Vocé pode ver sua conta detalhada sempre que desejar, com toda a
comodidade e seguranga, no App Meu TIM. Para acessa-la, visite
www.appmeutim.com.br do seu celular TIM. Central de Atendimento: 1056

IMPOSTO TIM SA. ALIQUOTA BASE D£ CALCULO VALOR  FUST: R$0,28 Informacgdes Complementares - Plano(s) e Servigos de Valor Adicionado (SVA)
ICMsS 29% R$41,09 R$11,92 FUNTTEL: R$0,14 Incluid Pl
PIS/COFINS - Servigos Telecom 3,65% neluidos no(s) Plano(s)

Fi iai R$41,09
Em atendimento a Lei 12.741/2012 ranquiais) $
As contribuigoes ao FUST [1%] e FUNTTEL [0,5%] ndo s&o repassadas as tarifas SVA R$ 28,90

Desconto(s) Franquia(s) R$ 0,00

Desconto(s) 5VA R$ 0,00

Para sua comodidade e praticidade, cadastre sua conta agora mesmo em débito automatico. Acesse
I E T I M o site ou app Meu TIM para ativagdo e mais informagdes: meutim.com.br

NOME DO CLIENTE
ELIENE LIMA DA SILVA

AUTENTICAGCAO MECANICA

IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO MES DE REFERENCIA DATA DE EMISSAO DATA DE VENCIMENTO

00000000169024203010 JAN/2022

184610000000-5 | | 69990109011 -7 | | 00463659371 -9 | | 60123482383 - 4

07/01/2022

25/01/2022

PAGUE COM PIX

VALOR
R$ 69,99


http://www.appmeutim.com.br
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CESSAO DE POSSE

SAIBAM todos quantos esta ESCRITURA PUBLICA virem que em quatro de mar¢o de dois mil e vinte ¢ um
(04/03/2021), nesta cidade de Sio Mateus Do Maranhdo, Estado do Maranhlo em serventia cujos servigos a mim foram
regularmente delegados pelo Poder Publico Estadual, compareceram como OUTOROANTE: ELIENE LIMA DA SILVA,
brasileira (a), solteiro(a), auxi. de saude bucal, natural de Sio Mateus Do Maranhie/MA, naacido<a) em 17/09/1978,
poiiado((a) do RG 0000572546963 SESP/MA, CPF n" *51.816,763-91, filho(a) de ELZA LIMA DA SILVA e de
FRANCISCO GUILHERME DA SILVA, residente ¢ domiciliado/a) a Rua Do Esporte, N* 38, Centro, Sio Mateus Do
Maranhio/MA. OUTORGADO: ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAO, brasileirofa), solteiro/»), estudante, natural de
Bacabal/MA, nascido(a) em 30/04/2000, portador/») do RG 0518075920148 SESP/MA, CPF n* 040.792.263-65, filbo(a) de
MARCIA REGINA ARAGAO DA COSTA c de WELINTON JOSE LACERDA DA COSTA, residente e domiciliado(a) 4
Av Antonio Pereira Aragio, N* 1037, Centro, Sio Mateus Do Maranhio/MA. A identiiicagio das partes e verificagio de
suas capacidades para a pratica do presente ato foi feita mediante analise dos documentos originais apresentados: por se
tratar de pessoas fisicas, o (RC) e o (CPF). Entdo pela outorgante me foi dito que era senhora e legitima possuidora de (01)
um lote de tetra localizado na Rua do Esporte, n" 13, Centro, municipio de Sio Mateus do Maranhdao-MA. Com os seguintes
limites e confrontagcdes: FRENTE: mede 7:SOm (sete metros e cinquenta centimetros) confrontando com a Rua do Esporte.
LATERAL DIREITA; mede 20:00m (vinte ¢ dois metros), confrontando com a Rua Quicat, LATERAL ESQUERDA:
mede 22:00m ( vinte dois metros), confrontando com o Sr" PEDRO RODRUIGUES DA SILVA; FUNDOS: mede 7:50tn
(sete metros e cinquenta centimetros) confrontando com o Sr" JOAO DOS REIS. Perfazendo uma érea total de
aproximadamente laSnal metros quadrados. Me foi dito também, que neste ato cede a posse do referido lote pelo valor certo
e ajustado de RS 5.000,00 (cinco mil reais) valor pago a vista. Pelo que da total quitagdo do valor. Passando assim o
Outorgado ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAO acima qualificado a ter todos os direitos de posse do referido lote,
podendo fazer o que lhe convier e achar necessario. Assim o disseram, me pediram que lavrasse o presente instrumento, o
qual sendo lido em alta voz, foi aprovado e vai assinado por mm,, escrevente, e pelss partes apos cumpridas as formalidades
legais e fiscais. O sina) publico do Tabelido e de seus prepostos encontra-se depositados na Central Notarial de Servigos
Eletronicos Compartilhados - CENSEC. Acesse: www.censec.org.br.

Podo JiKUrano - TIMA. Seio: BSCroB01122MJBUQMS2CM2YKS1*1. WHJ/2021 1521.29, Alo: U.l. t»M(«l: EUENS UMA DA SILVA ITAMAR UH'AS LACERDA
ARAUAO Toul RS 121.91 taol RS 112,11 fERC RS3JSFAOBPRJ 1.1» FEMPR J Cnwite « Wpo/lwlo.diMjiaSr

l-oder JudWino - UMA. Sok; AROUIVOJI2DI88QOV*rX7XIMIMt2. otojqrui TW4JR Alo: 11J0. IWsMS BUtNT UMA DA SILVA . ITAMAR LUCAS LACERDA
ARAGAO Toul RS 15.36 fcmol RS 11.89 PLRCRS039 FADO RSOJ1IFEMP RSOM COMM*M U » rtl1IW W o *1

SAO MATEUS DO MARANHAO/MA, 04 DE MARCO DE 2021.

OUTOROANTH

OUTORGADO
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAO
CPF: 040.792.263-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:56:31 do dia 18/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: FAAF.700F.E754.FA42

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)  Atualize sua Barra de Govemo (http://epwg.govemoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CPF: 040.792.263-65

Cédigo de Controle: FAAF.700F.E754.FA42

Data da Emiss&o: 18/02/2022

Hora da Emisséo: 15:56:31

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddao Negativa emitida em 18/02/2022, com validade até 17/08/2022.
Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)


http://brasil.gov.br
http://epwg.govemoeletronico.gov.br/barra/atualize.html

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 020689/22 Data da Certiddo: 18/02/2022 15:54:42

CPF/CNPJ 04079226365 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
'"substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 18/06/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 18/02/2022 15:54:42


http://portal.sefaz.ma.gov.br/
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Resultado da Validacdo da Certidao Negativa de Débito

N° da Certiddo: 020689/22
Data de Validade: 18/06/2022 15:54:42
Data de Emissdo: 18/02/2022 15:54:42
Inscricao Estadual: 0
CPF/CNPJ: 04079226365

Razao Social:

02

[ Nova Consulta | Imprimir*

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009



Nome: ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAO

CPF: 040.792.263-65

Certiddo n°: 5941135/2022

Expedicdo: 18/02/2022, as 15:57:47

Validade: 17/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAO, inscrito (@ no CPF sob
o n° 040.792.263-65, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo.emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentengca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgd&o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.


http://www.tst.jus.br

Validacao de certiddo de débitos emitida

O servico de validagdo de certiddes emitidas destina-se ao 6rgao licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certiddao apresentada.

Operagao efetuada com sucesso.

Validar Nova Certidao Emitir Certidao



Prefeitura de

SAO MATEUS

Tempo de Reconstruir

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
CNPJ - 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praca da Matriz, 42 - Centro.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Certificamos para os fins que se fizerem necessarios,
que apos minuciosa analise nos livros e registro fiscais desta  Prefeitura
Municipal, constatamos que ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAOQ,
inscrita no CPF n°04079226365, encontra-se em situagdo regular perante a
Fazenda Publica Municipal.

Emitida em 18 de FEVEREIRO de 2022
Validade: 18 de MAIO de 2022.

OBSERVACAO:

Ressalvada a existéncia de débitos anteriores ndo apurados pelo Fisco ate a
presente data, podendo serem revistos os débitos nao prescritos em Revisao
ou Apuracgdo posterior.

Sao Mateus do Maranhao, 18 FEVEREIRO de 2022.

Célia Regina da Silva Oliveira

Chete do Setor Tributario
Pz-Miaro 073/2021



Prefeitura de

SAO MATEUS

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
CNPJ - 06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praca da Matriz, 42 - Centro.

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

Certificamos para os fins que se fizerem necessarios,
que apos minuciosa analise nos livros e registro fiscais desta  Prefeitura
Municipal, constatamos que ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAOQ,
inscrita no CPF n°04079226365, encontra-se em situagcdo regular perante a
Fazenda Publica Municipal.

OBSERVACAO:

Ressalvada a existéncia de débitos anteriores nao apurados pelo Fisco ate a
presente data, podendo serem revistos os débitos ndo prescritos em Revisao
ou Apuragdo posterior.

Sao Mateus do Maranhao, 18 FEVEREIRO de 2022.

Célia Regma da Silva Oliveira

Chefe do Setor Tributario
Portaria 043/2021



SAO MATEUS

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO
CNPJ-06.019.491/0001-07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO
Praca da Matriz, n”42 - Centro.

CERTIDAO NEGATIVA DE IPTU

Certificamos para os fins que se fizerem necessarios, que
em nome da ITAMAR LUCAS LACERDA ARAGAO, inscrita no CPF
sob o n° 040.792.263.-65, localizada na Rua do Esporte , 0 13 - Centro -
Sao Mateus do Maranhdao - MA, ndo constam em nossos arquivos nenhum
débito de I. P. T. U, em razdo deste municipio ainda ndo esta cobrando o
referido imposto.

OBSERVACAO:

Ressalvada a existéncia de débitos anteriores ndo apurados pelo Fisco ate a
presente data, podendo ser revistos os débitos ndo prescritos em Revisdo ou
Apuragao posterior.

Sao Mateus do Maranhao, 18 de fevereiro de 2022.

Célia Regina da Silva Oliveira

Chefe do Setor Tributario
°>1i3M MV7021



